□适用 √不适用

十二、 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

十三、 可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十四、 环境信息情况

(一) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

2020 年半年度报告

28 / 159

公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。公司注重环境保护，厂区绿化率高。在生产

过程中，塑料原粒边料通过粉碎、再造粒，循环使用，不会造成固体垃圾，不会对环境带来污染；

用于包装的纸板边角料通过分级，可进行回收出售给当地回收站后再造纸循环使用；公司生产过

程中没有掺加有危害的回收废料，不会产生对人体健康造成危害的挥发性气体，生活废水按照当

地政府的污水处理规定操作执行。

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

√适用 □不适用

2017 年 5月，财政部发布《关于修订印发〈企业会计准则第 14 号——收入〉的通知》（财

会[2017]22号）（以下简称“新收入准则”），要求非境外上市的境内上市公司自 2020年 1月 1

日起施行上述修订准则。

公司自 2020年 1月 1日起执行新收入准则。根据准则的规定，仅对在首次执行日尚未完成的

合同的累积影响数调整 2020年年初留存收益以及财务报表其他相关项目金额，比较财务报表不做

调整。

相关列报调整影响如下：

单位：元 币种：人民币

项目
合并资产负债表 母公司资产负债表

调整前 调整后 调整前 调整后

预收款项 206,762,293.94  116,720,284.19

合同负债  206,762,293.94  116,720,284.19

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

√适用 □不适用

公司首次公开发行募集资金投资项目已于 2019 年全部结项。报告期内，公司将募集资金专户

中结余的 3,912,392.90元利息全部转出，并于 2020年 5月 20日完成销户。

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

2020 年半年度报告

29 / 159

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比

例
(%)

发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例
(%)

一、有限售

条件股份

0 0 7,427,600   7,427,600 7,427,600 0.80

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股

0 0 7,427,600   7,427,600 7,427,600 0.80

其中：境内

非国有法

人持股

境

内自然人

持股

0 0 7,427,600   7,427,600 7,427,600 0.80

4、外资持

股

其中：境外

法人持股

境

外自然人

持股

二、无限售

条件流通

股份

920,000,000 100   920,000,000 99.20

1、人民币

普通股

920,000,000 100   920,000,000 99.20

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份总

数

920,000,000 100 7,427,600   7,427,600 927,427,600 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

根据公司《2020 年限制性股票激励计划》的规定和 2019 年年度股东大会的授权，经第五届

董事会第一次会议和第五届监事会第一次会议审议通过，公司于 2020年 5月 29 日在中国证券登

记结算有限责任公司上海分公司完成了本激励计划首次授予限制性股票的登记工作，授予 334 名

2020 年半年度报告

30 / 159

激励对象 742.76 万股限制性股票。本次授予登记完成后，公司总股本由发行前的 920,000,000

股增加至发行后的 927,427,600股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售

股数

报告期解

除限售股

数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售

日期

2020 年限

制 性 股 票

激励对象

0 0 7,427,600 7,427,600 股 权 激 励

限售

注

合计 0 0 7,427,600 7,427,600 / /

注：2020年实施的股权激励计划授予的限制性股票须按公司《2020年限制性股票激励计划》

的相关规定进行分批解锁。

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末普通股股东总数(户) 20,829

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）
报告期内增减 期末持股数量

比例

(%)

持有

有限

售条

件股

份数

量

质押或冻

结情况

股东性质
股份

状态

数

量

晨光控股（集团）

有限公司

0 536,000,000 57.79 0
无

0 境内非国

有法人

香港中央结算有限

公司

-7,019,138 26,470,383 2.85 0
无

0 其他

陈湖文 0 22,800,000 2.46 0
无

0 境内自然

人

上海科迎投资管理

事务所（有限合伙）

-4,550,000 18,850,000 2.03 0
无

0 其他

2020 年半年度报告

31 / 159

上海杰葵投资管理

事务所（有限合伙）

-4,550,000 18,550,000 2.00 0